ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 06/11/2023, UBND thị xã nhận được Công văn số 3526/SGTVT-

QLCL của Sở Giao thông vận tải tỉnh về việc tham gia góp ý chủ trương đầu tư

bổ sung các hạng mục công trình thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi

(có hồ sơ gửi kèm theo),

Trên cơ sở đề nghị của UBND xã Phổ Phong tại Công văn số 476/UBND

ngày 09/11/2023; UBND phường Phổ Ninh tại Báo cáo số 265/BC-UBND ngày

09/11/2023 về việc đề xuất bổ sung hạ tầng Khu TĐC Đồng Gò Tre và Khu TĐC

Đồng Mốc; ý kiến đề xuất của Phòng Quản lý đô thị tại Công văn số 445/PQLĐT

ngày 10/11/2023, UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung đề xuất bổ sung các hạng mục tại Khu

TĐC Đồng Máng của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao

thông tỉnh tại Công văn số 4179/BQL-KHĐT ngày 04/11/2023 về chủ trương

đầu tư bổ sung các hạng mục công trình thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng

Ngãi.

2. Đề nghị bổ sung một số hạng mục thuộc Khu TĐC Đồng Gò Tre và Khu

TĐC Đồng Mốc như đề nghị của UBND xã Phổ Phong, UBND phường Phổ Ninh

để đảm bảo an toàn và thoát nước, thuận tiện cho người dân sinh sống sau này, cụ

thể như sau:

a) Khu TDC Đồng Gò Tre:

- Bổ sung tuyến mương bê tông thoát nước phía Đông Nam của Khu tái

định cư để chống ngập úng khu dân cư hiện hữu (khu dân cư này nằm ở phía

Tây Nam của Khu tái định cư Đồng Gò Tre).

- Bổ sung nâng cấp tuyến đường bê tông xi măng hiện trạng trong khu dân

cư hiện hữu, phía Bắc của Khu tái định cư.

- Bổ sung mương thoát nước bằng BTCT phía Tây Bắc và phía Tây của

Khu tái định cư để thoát nước chống ngập úng xứ đồng Rọc Liếc, Đồng Gò

(diện tích khoảng 45 ha) và Khu dân cư hiện hữu.

V/v ý kiến về chủ trương đầu tư

bổ sung các hạng mục công trình

thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư dự án thành phần

đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn,

đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi

2

b) Khu TĐC Đồng Mốc: Đề nghị bổ sung lan can xung quanh mép vỉa hè

các tuyến đường giao thông bao quanh Khu tái định cư ở phía Đông và phía Tây

của Khu tái định cư để đảm bảo an toàn cho các hộ dân sinh sống tại khu vực

này (hiện trạng mái ta luy của Khu tái định cư cao khoảng 3,5m so với mặt

ruộng xung quanh).

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên. Kính đề nghị Sở Giao thông

vận tải tỉnh quan tâm, tổng hợp./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- BQL DA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Phòng Quản lý đô thị;

- UBND phường Phổ Ninh;

- UBND xã Phổ Phong;

 - Lưu: VT.

Đỗ Tâm Hiển

		2023-11-11T09:53:38+0700

		2023-11-11T10:34:27+0700

		2023-11-11T10:34:27+0700

		2023-11-11T10:34:27+0700